АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САСЫКОЛЬКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.07.2016 г.                                                                                                         № 48 а
 с. Сасыколи

      О создании постоянно
      действующей комиссии
      по подготовке и проведению
      публичных слушаний в
      градостроительной
      деятельности
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Сасыкольский сельсовет», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет», утвержденным решением Совета МО «Сасыкольский сельсовет» от 07.09.2011 № 92,
Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в градостроительной деятельности согласно Приложению 1.
2. Утвердить Положение «О постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в градостроительной деятельности согласно Приложению 2.
3. Администрации МО «Сасыкольский сельсовет» разместить данное постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Сасыкольский сельсовет» (http://mo.astrobl.ru/sasykolskiiselsovet/)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 (
I
) (
А.В. Акулов
)И.о. Главы администрации
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от «15» 	07.2016 г. № 48 а

Список
постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в градостроительной деятельности
·  (
Попова Н.К.
) (
Баймухамбетова Т.А.
)главный специалист администрации МО «Сасыкольский сельсовет», председатель комиссии;
юрист администрации МО «Сасыкольский сельсовет», заместитель председателя комиссии;
 (
Чернова Н.К
.
)-специалист 1 категории ВУС, секретарь комиссии

Члены комиссии:

·  (
Тимофеева Г.С.
) (
Иноземцева
Л.П.
Кожевникова Т.А.
Иноземцев
B.C.
)главный бухгалтер администрации МО «Сасыкольский сельсовет»;
-депутат МО
«Сасыкольский сельсовет» /по согласованию/;
· депутат МО
«Сасыкольский сельсовет» /по согласованию/;
директор МУ11 ЖКХ МО «Сасыкольский сельсовет» /по согласованию/

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»             от «15» 07.2016 г. № 48 а
Положение
о постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в градостроительной деятельности
1. Общие положения.
1.1. Постоянно действующая комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - комиссия) создана согласно Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сасыкольский сельсовет, утвержденным решением Совета МО «Сасыкольский сельсовет» от 07.09.2011 №92.
1.2. В состав постоянно действующей комиссии входит 7 (семь) постоянных членов комиссии.
2. Основные функции комиссии.
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1.1. Обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности:
1) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,
2) вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;
3) вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
4) вопросы изменения одного вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утверждённых правил землепользования и застройки
3. Полномочия председателя комиссии
3.1. Председатель комиссии осуществляет следующие функции:
3.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии.
3.1.2. Распределяет обязанности между членами комиссии.
3.1.3. Дает поручения комиссии по рассмотрению вопросов, поставленных в обращениях заинтересованных лиц.
3.1.4. Подписывает протоколы заседаний комиссии.
3.1.5. Проводит заседания комиссии.
3.1.6. Утверждает заключения о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
3.1.7. Осуществляет другие функции.
4. Полномочия заместителя председателя комиссии.
4.1. Заместитель председателя комиссии осуществляет следующие функции:
4.1.1 .Выполняет отдельные поручения председателя комиссии.
4.1.2. Осуществляет полномочия председателя комиссии в период его временного отсутствия.
4.1.3. Обеспечивает:
· работу комиссии и необходимое взаимодействие комиссии с государственными органами, организациями и другими заинтересованными лицами;
· подготовку и организацию проведения публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, посредством организации взаимодействия Комиссии с заявителем;
· подготовку заключений о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
· опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
· направление Главе администрации МО «Сасыкольский сельсовет», иным лицам в соответствии с установленными требованиями рекомендаций комиссии о результатах публичных слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
4.1.4. Осуществляет другие функции.
5. Функции секретаря комиссии.
5.1. Секретарь комиссии:
5.1.1. Обеспечивает подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения задач и полномочий комиссии.
5.1.2. Обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии.
5.1.3. Ведет протоколы заседаний комиссии, обеспечивает их хранение в установленном порядке.
5.1.4. Обеспечивает оформление и рассылку решений, выписок из решений, а также других документов.
5.1.5. Выполняет поручения председателя и заместителя председателя комиссии.
5.1.6. Участвует в голосовании при принятии решений по рассматриваемым комиссией вопросам.
5.1.7. Осуществляет другие функции.
6.1. Обязанности члена комиссии:
6.1.1. Участвует в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию комиссии.
6.1.2. Участвует	в голосовании при принятии решений комиссии.
6.1.3. Вносит предложения по рассматриваемым на заседаниях комиссии вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
6.1.4. Знакомится с нормативными правовыми актами, информационными и справочными материалами по вопросам деятельности комиссии.
6.1.5. Осуществляет иные полномочия.
6.2. В целях реализации полномочий имеет право:
6.2.1. Вносить предложения по вопросам, выносимым на публичные слушания.
6.2.2. Выражать особое мнение в письменной форме с изложением аргументов в случае несогласия с решениями комиссии.
7. Порядок работы комиссии.
7.1. Рассмотрение представленных заявок и документации для подготовки постановления о проведении публичных слушаний.
7.2. Оповещение жителей МО «Сасыкольский сельсовет» об инициаторе публичных слушаний, вопросе, выносимом на публичные слушания, порядке, месте, дате и времени проведения публичных слушаний.
7.3. Обеспечение публикации в газете «Харабалинские вести», а также на официальном сайте администрации МО «Сасыкольский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/sasykolskiiselsovet/    текстового и графического материала по выносимому на публичные слушания вопросу.
7.4. Проведение запроса у заинтересованных органов и организаций в письменном и электронном виде необходимой информации, материалов и документов по вопросам, выносимым на слушания (информация, материалы и документы представляются организатору не позднее чем в 10-тидневный срок со дня получения запроса).
7.5. Привлечение экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ.
7.6. Принятие от жителей МО «Сасыкольский сельсовет» имеющихся у них предложений и замечаний по вопросам, выносимым на публичные слушания.
7.7. Проведение анализа и обобщения всех представленных предложений от населения МО «Сасыкольский сельсовет », заинтересованных органов и организаций и вынесение их на публичные слушания.
7.8. Приглашение и регистрация участников публичных слушаний, представителей средств массовой информации, ведение протокола и оформление итоговых документов.

7.9. Взаимодействие с инициатором публичных слушаний, представителями средств массовой информации.
7.10. Организация и проведение публичных слушаний.
7.11. По результатам проведенных публичных слушаний подготовка протокола, заключения, постановления, а также предоставление материалов Главе МО «Сасыкольский сельсовет» для принятия решения.
Верно